Simon
 sacerdos
 & dux.

Judæo-
 sum li-
 bertas.

quia usq; in hunc annum per tempora Asianorum regum cucurrimus, ut ratio temporum digesta luceret. Nunc autem per tempora eorum, qui Iudeis vel pontifices vel reges fuerunt, usq; ad Christi nativitatem rerum ordinem digerimus. Igitur post Jonatham, Simo frater ejus, ut supra dictum est, Hebreis praefuit jure Pontificis. id enim ei tuus a suis, tuus & a populo Romano honoris delatum. Hic cum secundo Demetrii regis anno civibus praesesse coepisset, post octo annos insidiis Ptolemaei circumventus occubuit. Huius Joannes filius successit. qui cum Hyrcanus adversum Hyrcanos, gentem validissimam, egregie pugnasset, Hyrcani cognomen accepit. Mortuus est, annos vi. & xx. rerum potitus. Post hunc Aristobulus Pon-

Aristobulus rex primus, & Pontifex Iudaeorum.

tifex substitutus, primus omnium post captivitatem regium nomen assumpsit, capitique diadema ipsum posuit. Exacto anno diem fun-

orium.

Alexan- Otus est. Alexander deinde, fra-
 der rex & ter ejus, rex pariter & Pontifex
 Pontif. fuit: regnavit annos VII. & vi-
 Judæor. ginti, in cuius ætibus nihil, præ-
 ter crudelitatem, memoriâ di-
 gnum reperi. Hic, cùm Aristo-
 bulum & Hyrcanum parvos filios
^{10.} Salome. reliquisset, Solina ^{10.} sive Alexâ-
 dra uxor ejus regnum per novë
 Alexandra regi- annos tenuit. Post hujus obitum,
 gina. fœda inter fratres de regno cer-
 tamina. Ac primùm Hyrcanus
^{Hyrcanus}
^{rex Jud.} imperium obtinebat, mox ab A-
 aristobulo fratre pulsus, confugit
 ad Pompejum: qui tum Mithri-
 daticô bellô confectô, pacatâq;
 Armeniâ & Pontô victor omni-
 um gentium, quas adierat, ultror-
 sum pergere, & vicina quæque
 Romano imperio adjungere cu-
 piens, causas belli & materiam
 incendi quærebat. Igitur Hyr-
 canum libens exceptit, ductûque
 ejus Judæos aggreditur: urbe ca-
 pta, atque arce, templo peper-
 cit:

cit: Aristobulum yin&atum Romā
mittit, Hyrcano jus Pontifica-
tūs restituit: i[m]positōque Judæ-
is stipendiō, procuratōrē eis An-
tipatrum quendam Ascolonitem ^{Antipa-}
præposuit. Hyrcanus quatuor ^{ter Judææ}
& triginta annos rerum potitus,
dum aduersū Parthos bella ge-
rit, capit. Tum Herodes alie-^{Herodes}
nigena, Antipatri Ascolonitæ fi-^{tex Jud.}
lius, regnum Judææ à Senatu &
populo Romano petiit, accepit-
que. Hunc primum Judæi ex-
ternum regē cœperunt habere.
Etenim jam adventante Christo,
neccesse erat, secundūm yaticinia
Prophetarum, suis eos Ducib[us] pri-
vari, ne quid ultrà Christum ex-
pectarent.

Sub hoc Herode: annō impe-
rii ejus tertio & xxx. CHRI-
STUS natus est, Sabino & Rufi-
no Consulibus, viii. Kalend. Ja-
nuarias. Verūm hæc, quæ E-
vangelii ac deinceps Apostolo-
rum

Evangelii. rum actibus continentur, attin-
ca historiagere non aus', ne quid forma præ-
Christi. cisi operis, rerum dignitatibus
diminueret, reliqua exequat. **H**erodes post nativitatem Domi-
ni regnavit annos iv. Nā omne
imperii ejus tempus vii. & xxx.
anni fuerunt. Post quem Arche-
Archela-
us Tetrar-
cha &
Herodes
Antipas.
Christus
scru-
cifixus
annis xx. & iv.

Hoc regnante, anno regni o-
ctavō & decimō, DOMINUS cru-
cifixus est. Fusio Gemino, & Re-
bellio Gemino consulibus. A quo
tempore usque in Stiliconē con-
sulem, sunt anni ccclxvii. A
Actus A-
postolici.
Nero Im-
perator
ejusque
sceleris.
postolorum actus Lucas edidit,
usque in tempus, quo Paulus
Romani deductus est, Nerone
imperante. qui non dicam re-
gum, sed omnium hominum, &
vel iñanium bestiarum sordidis-
simus, dignus extitit, qui perse-
cutionem in Christianos prim⁹
inciperet: nescio an & postremus

expleturus sit. Hujus vitia, ut pleniùs exponerem, res admonebat, nisi non esset hujus operis tam vasta ingredi: id tantum annotâsse contentus sum, hunc per omnia fædissima & crudelissima eò processisse, ut matrem interficeret: 20. pòst etiam Pythagoræ cuidam, in modum solennium conjugiorum nuberet, inditumq; Imperatori flâneum, dos & genialis thoros, & faces nuptiales: cuncta deniq;, quæ vel in fœminis nō sinè verecundia conspicuntur, spectata. Reliqua verò ejus, incertum pigeat an pudeat magis, differere. Hic prim' Christianorum nomen tollere aggressus est: quippe semper inimica virtutibus vitia sunt, & optimi quique ab improbis quasi exprobrantes aspiciuntur. Namque eo tempore Divina apud urbem religio invaluerat, Petro ibi episcopatū gerente: & Paulo, posteaquam ab

Sub Natura
rone pere
secutio I.
Christia-
norum.

20. etiam
uxorē
Senecam
Præcepto-
rem &
Lucanū.

Petrus &
Paulus
Romæ.

21. Febr.

ab injusto præsidis 21 judicio Cæsarē appellaverat, Romam deducto, ad quē tum audiendum plures conveniebant: qui veritate intellecta, virtutib[us]que Apostolorum, quas tum crebrò ediderant, permoti, ad cultum Dei fese conferebant. Etenim tum illustris illa adversus Simonem, Petri ac Pauli congressio fuit. Qui cùm magicis artibus, ut se Deum probaret, duobus suffultus dæmoniis evolâsse, orationibus Apostolorum fugatis dæmonibus, delapsus in terram, populo inspectante disruptus est. Interea abundante jam Christianorum multitudine, accidit, ut Roma incendio conflagraret, Nerone apud Antium constituto. Sed opinio omnium invidiam incendi in Principem retorquebat, credebat[ur]que Imperator gloriā innovandæ urbis quæsisse. Neque ulla re Nero efficiebat,